⁷⁰ Βλ. ενδ. CTh 3.12.3 (Arcadius – Honorius, 396) = C 5.5.6. CTh 4.12.1 (Constantinus, 314): «Si quae mulieres liberae vel a servis vel a quolibet alio vim perpessae contra voluntatem suam servilis condicione hominibus iunctae sint, competenti legum severitate vindictam consequantur. Si qua autem mulier sua sit immemor honestatis, libertatem amittat atque eius filii servi sint domini, cuius se contubernio coniunxit. Quam legem et de praeterito custodiri oportet». CTh 10.8.4 (Constantius, 353): «Quamvis plurimis potentibus facultates eorum, qui sub hoste publico egerunt adque in proelio poenas debitas pependerunt, liberalitas nostra largita sit, tamen volumus, ut aurum argentum et mancipia urbana et vestes ceteraque mobilia petidores habeant, qui iam meruerunt vel postea impetraturi sunt, mancipia autem rustica et possessiones et domus ad fiscum pertineant officii tui instantia, his etiam reddituris, qui haec perceperisse noscuntur, ut constitutio et de praeterito et deinceps habeat firmitatem».

⁷¹ Η γενική νομοθεσία έθετε τα όρια στη δικαιοδοσία του αυτοκράτορα, ο οποίος δεν μπορούσε να χορηγήσει παρά τον νόμο ειδικό προνόμιο, CTh 1.2.2 (Constantinus, 315): «Contra ius rescripta non valeant, quocumque modo fuerint impetrata. Quod enim publica iura perscribunt, magis sequi iudices debent». CTh 1.2.5 (Constantinus, 325): «Quotiens rescripto nostro praeiudicium vel moratoria praescriptio remittitur, aditus supplicandi pandatur: quod autem totius negotii cognitio nem tollit et vires principali negotii exhaustit, sine gravi parti alterius dispendio convelli non potest. Nec praescritptionis igitur peremptoriae relaxatio petatur, nec contra edictum supplicetur» = C 1.19.2, η διάταξη αυτή καθιδρύει την κατά τόπον αρμοδιότητα του δικαστή για υποθέσεις και απαγορεύει στον αυτοκράτορα να παραχωρεί δια βασιλικής αντιγραφής προνόμιο προσφυγής σε δικαστήριο άλλο από το κατά τόπο αρμόδιο. CTh 1.1.4 (Theodosius, 393): «Generale praeceptum beneficio speciali anteferendum est».

⁷² D 1.3.31 (Ulpianus): «Princeps legibus solutus est: Augusta autem licet legibus soluta non est, principes tamen eadem illi privilegia tribuunt, quae ipsi habent» = B 2.6.1: «Ο βασιλεὺς τοῖς νόμοις οὐχ ὑπόκειται· ή Αὐγούστα ὑπόκειται· διδώσι δὲ αὐτῇ ὁ βασιλεὺς τὰ ἔαυτοῦ προνόμια» = SBM B.3.1. N.I. Πανταζόπουλος, Νομοθετικὸς ἀνταγωνισμὸς εἰς τὸ Βυζάντιον (ἀπὸ τοῦ 6^{ου} ἧκας τοῦ 10^{ου} μ. Χρ. αἰ.), (ἀνάτ. ἐκ τοῦ ἑορτίου Τόμου Κυρῆλλου καὶ Μεθοδίου ἐπὶ τῇ 1100ετηρίδι), τ. Β', ἐν Θεσσαλονίκῃ 1966, σ. 18 = ΕΕΣΝΟΕ τ. ΙΘ' (Αντιχάρισμα στὸν Νικόλαο Ι. Πανταζόπουλο), τ. Β', Θεσσαλονίκῃ 1986, σ. 78. D. Simon, Princeps legibus solutus. Die Stellung des byzantinischen Kaisers zum Gesetz, en: Gedächtnisschrift für W. Kunkel, F.a.M. 1980, σ. 449-492. I.E. Καραγιαννόπουλος, Η πολιτική θεωρία των Βυζαντινών ... ὥ.π., σ. 31 = I.E. Καραγιαννόπουλος, Το Βυζαντινό Κράτος ... ὥ.π., σ. 295. Γ.Π. Νάκος, Ιστορία ... ὥ.π., σ. 284. Σ.Ν. Τρωιάνος / I. Βελυσσαροπούλου – Καράκωστα, Ιστορία δικαίου ... ὥ. π., σ. 127-128.